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1 JfS NEM ORSZÁG. EGÉSZ

magyarorszao £
Mrl MENNYORSZÁG!" «CcuUOir MIVÉ. ÓH MAGYART,

*
A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG

BUDAPESTI 8ZBRKB8ZTŐ8BGKNKK JELENTJEI
(ÍME: HBOKdCs 8XMKW VCCA IS. IV. B. V

BONŐS KEZEK GYÚJTOTTAK!
FEL ERDÉLYT?

Míg Ó-Rumániábnn * szá­
razság felperzselte a termés kát 
harmadát, hasoniókápen nagy; 
kárt okoztak az óriási erdőtü­
zek, amelyek ma már Erdély, j 
úgyszólván minden 
pusztítottak. Több tízezer hold­
ra kiterjedő erdőség állott lán­
gokban. A tüzeket részben gon­
datlanság, részben pedig az ei- 
keeeredett falusi lakosság ma­
ga idézte elő. „

Marosvásárhelyi jelentés sze­
rint Déda mellett 3,500 hold er­
dőt pusztított el a tűz. Lapoe- 
nya és Libánfalva mellett szin­
tén égnek az erdők. Arad me­
gyéből is nagy erdőtüzeket je­
lentenek. -Székás községben 2 
millió leu értékű tűzifa lett a 
lángok martaléka. Krassó me­
gyében a falusiak gyújtogattak 
s a kár több, mint tízmillió leu..

Ml ÚJSÁG A MEGYÉNKBEN? SZABOLCS MEGYE
Gcncsy Károly ismert kislétal istállójában tűz ütött ki, 

mely olyan gyorsan terjedt, hogy 18 angol telivér ló a lángok mar­
taléka lett.

MAGYAR EST PARISBAN
\ Tribüné Llbre du Clnéma 

előadóestjét a magyar filmnek s 
Magyarország ismertetésének 
szentelte. Jean Tharaud felolva­
sást tartott a magyar lélekről, a 
inagyar nép éle téról. Budapes­
ten töltött évelnek feledhetetlen fejezték be.

emlékeiről és a francia-magyar 
baráti kapcsolatokról, majd be­
mutatásra került Fejőe Pál ma­
gyar rendesőnek “Mária” clmö 
francia nyelvű magyar fllntle- 
gendája. A műsort a “Lyra" pá-

BAC8-BOOROG MEGYE
A bajai városi kertészet évtizedek óta gondoz egy hatal- 

12 láb magas, úgynevezett könnyező pálmát, amelynek vi- ZALA MEGYE
Woelta Nándor 70 éves nyugalmazott nagykanizsai vasu­

tasnak néhány hete az orvos megtiltotta a borivást. Az 
bér egy reggel ünneplő ruhában elment a templomba, majd haza­
térve felakasztotta magát Mire felesége rátalált, meghalt

rágzisára még aem vök példa Magyarországon. Ez s növény risl magyar dalkör zeneezámal;em-v minden 80—100 évben virágzik. A váróéi kertészetnek most 
nagy szenzációja van: a könnyező pálma 8 Inchnél nagyobb, töl­
cséralak u fehér virágja hónapokig tartó bimbózás után kinyílott.

vidékén

Puli-piaclCecsltométenHAJDÚ MEGYE
A Debrecen melletti Nagyerdőben épült “Tisza István" 

Tudományegyetem augusztus folyamán angol nyelvű tanfolya­
mot rendez külföldiek részére. Ennek részleteit lapunk keddi 
számaiban megjelenő hirdetésből tudhatja meg a kanadai ma­
gyar Ifjúság. Hz alkalommal csak egy érdekességet közlünk Deb­
recen gyönyört természeti kincséről: a Nagyerdő “zenekarában" 
n következő 22 madárfajta vesz részt: fülemüle, barátka fülemüle, 
erdei pinty, fekete rigó, karvaly, poszáta, háromféle füzike, vö­
rösbegy, erdei pityer, citromsármány, sárgarigó, rozsdafarkú 
szénéin ke, sséncinke, kékcinke, zöldike, csuszka, szürke légyka­
pó, bubosbanka. Vakuk, kurrogó kék csóka és turbékoló gerle. 
Bárha minél több kanadai és amerikai magyar Ifjúnak muzsikál­
nának ezek a madarak — egy szebb magyar Jövőről!

HÁROMSZÉK MEGYE
A tőrőapatskl közbirtokosság, valamint Bikezád község 

erdeje lángokban álL A csendőrség megindította a vizsgálatot, 
mert szt gyanítják, hogy a tűz gyújtogatás müve.

MAROS-TORDA MEGYE
't jév napján, a marosvásárhelyi református templomban 

amikor Polgár Károly kántor a bpfejező énekbe kezdett, a kóru­
son levő ifjúság körében többen a magyar Himnuszt kezdték éne­
kelni. A kántor azonban erős orgonaszóval elnyomta az éneket, 
úgyhogy a dallamot jóformán ki sem lehetett venni. Az ügyben 36 
vádfóiat Idéztek be s ezek közül a törvényszék elitélte Szabó Ká­
rolyt, Cseh Sándort, Szász Ferencet, Szász Jánost és Mihály Ká­
rolyt két-kétnapi fogházra és 100—100 lel pénzbüntetésre.

PEST-PILIS-SOLT KISKUN MEGYE
Fótujfalun Dudás János 40 éves állam vasúti munkás este 

félhat óra tájban családjával kiült a tornácra vacsorázni. Dudás 
meHMCHlt Erzsébet nevű 12 éves leánya és 10 éves fia. Hat óra 
tájban vülám csapott be a házba, amely Dudás Jánost agyonsuj- 
totta. Dudás Erzsébetnek a villámütés következtében baloldala 
megbénult és égési sebeket szenvedett. A kisfiú elájult, más ba­
ja nem történt. Dudáané a konyhában foglalatoskodott, a nagy 
dörrenésre a verandára rohant s mikor látta a történteket, ideg­
rohamot kapott. A kihívott tűzoltók és mentók eszméletre térí­
tették aa asszonyt és a kisfiút, a kisleányt súlyos állapotban kór­
házba paálUtották a kigyulladt tetőt eloltották.

VALÓDI OSZTRÁK GYÁRTMÁNYÚ KASZA

Külföldön Is egyre Inkább dl- be először az nj “cikk". Eleinte
csak egy-két tanyai magyar 
próbálkozott meg vele. Elhoz­
ták a kutyakölykeket és meg­
próbáltak túladni rajtuk. A kí­
sérlet fényesen bevált. Ma már 
a hét meghatározott napján á- 
rusitják a leghűségesebb, a leg- 
magyarabb és legkedvesebb ku­
tyafajtát A vevők is meg lehet­
nek elégedve a "portékával", 
mert mindezldeig nem fordult 
eló, hogy akár egy pulikölyket 

résén piacra került az Alföldnek ] is visszavittek volna. Sót min­
den pulira akad vevő, akárhá- 

A kecskeméti piacra vonult I nyat hoznak be a tanyáról.

vatba jön a legmagyarabb ku­
tya: a juhász-puli. A kutyaba­
rátok egyesülete újabban már a 
pulikat Is könyveli és a ‘‘pure- 
bred", azaz tiszta fajokról bizo­
nyítványt Aliit ki. Az elmúlt év­
ben már jelentős haszna volt az 
Óhazának a külföld magyar ju- 
hásskutyák Iránti érdeklődésé­
ből Erre azután — a magyarok 
is felfedezték a pulit és a leg­
utóbbi hetek óta már rendsze-

30 és 32 inch hosszú
karaik. jöjjön be u üzletünkbe is 
jöhet személyesen, küldje be a pinát ie ml

türigiera «ek a legjobb 
ki a legjobbat. Ma nem
neonnal feladunk önnek egyet esekbdl a kitűnő pengik bűt. Poéta
aiállttiet ml fiiét Jók. Kasra ll.to. Jobb minőéi gü HAS, kalapács 75c, 

üllő «0c, kétese vmroe karika, kulccsal együtt 40c, fenőkő IS cent. 
KÜLDJE A RENDELÉST AZ ALÁBBI CÍMRE:

UKRANIAN BAZAAR 806 Main Str. Winnipeg, Mén.

í

1 — Mit szólsz hozzá férjecs- 
kém, a baba tud már beszélni.

— Igazán? Megszólalt?
— Igen. Ma délután, amikor 

az állatkertben a vlzllóketrec e- 
lőtt álltunk, a drága kicsike 
egyner csak megszólalt.

—-És mit mondott?
— Azt mondta: Papa!

ez az okos háziállata. A leggyorsabb Mi Mmgg*ror*xégbn

EREMEN-EURÓPA
A TYORKON

A bremerbevenl kikötőből, közvetlen a hajó mellől expreee 
vonat Indul, amely kínyelmes utasáét biztosit Budapestig

NEWÁtalakult a hazai gazdálkodás
A “Magyar Mezőgazdasági; visszafejlesztésére minden ok 

Közlöny" adatai értelmében az; megvolt, amint az az illusztris 
óhazai gazdálkodás nagy elto Menö a továbbiakban ugyan- 
lódásokon ment keresztül A te- számszerűen kimutatja, 
rületl eltolódás és az ugarnak a Annak eUenére ue>’an‘B’ hogy 
nagymérvű csökkenése, továb- a termelés mennyisége határo-
bá az állatállomány mennyiségi 
és fajtánkinti alakulása mind 
arra mutatnak, hogy a gazda­
közönség a tőle telhető módon 
alkalmazkodott a megváltozott 
gazdasági viszonyokhoz.

A mezőgazdasági termelés 
visszafejlődéséről tehát nem 
lehet szó és a maradiság vád­
jával sem lehet illetni a magyar 
gazdaközönséget. Pedig az el- 

- kedvetlenedésre és a termelés

Vfy ■lutrié S nipttrrü txpresthmjchon:
HAMBURG - DEUTSCHLAND 
ALBERT BALLIN - NEW YORKNEMIBAJOK

KELLEMESEN MÉRSÉKELT ARAK MELLETT
Elhanyagolt titkos beteg­
ségének szomorú követ­
kezményeit senki el néto ke 
rülhetl Vegye elejét a ko­
molyabb bajnak, 
nálja azonnal a XXX jelű 
készletet, mely e bajnak el­
ismert
gyógyszere. A csomago­
lásról senki sem ismeri fel 
Titokban használhatja. A 
készlet Ara 85.00.
A TISZTATLAN VER I- 
DÉZTE BETEGSÉGEK a- 
zok, amelyeknek borzasztó 
következményei ellen hala­
déktalanul védekeznie kell! 
Kitűnő és számtalanszor 
kipróbált szere e betegsé­
geknek a ‘‘Vörös Kereszt" 
SARSAPARILÍA JÓDKÁLI 
vértisztitó. Egy üveg $1.25 
és 5 üveg egy teljes kész­
let $5.00.
VÖRÖS KERESZT PATIKA 
12302 R. Buckeye Road.

CLEVELAND, OHIO.

zott fejlődést mutatott az u- 
tóbbl esztendőkben, az értéke­
sítés árszintje katasztrófáikban 
leszállóit. Táblázatokban rész­
letesen mutatja be a cikk ennek 
az árszintnek az alakulását ter­
melési ágankltit, majd a továb­
biakban a mezőgazdaság egyes 
ágainak hozaftékát és megálla­
pítja ugyancsak termelési ágak 
szerint.

Ugyancsak rendszeres hajólndulások közkedvelt kablnhajólnkon

Kitűnő vasúti IWrliktids Brémából vagy Hamburgból 
F.lrili,o,IUu .r»H • Uyi flgyeSS

Hasz- HAMBURG-AMERICAN LINE 
NORTH GERMÁN LLOYD

tó
•73 MAIN STREET, WINNIPEG, MÁN 

Royal Bank Bldg., Jasper Avs, EDMONTON
leghathatósabb

Eredeti DIANA sósbor esess .10 e.
75 c. Magyar Patikavidékre szállítva

Valódi óhaza! édes nemes 
PAPRIKA V* kilós zsákokban 75c
vidékre szállítva .................

Modtano cigaretta papír 100 
lercles csomag tucatja .... 60 c. 
vidékre szállítva 

Green nyelvmester
vidékre szállítva ............... $2 25

$1.00 
$1.15

COLUMBIA s VICTOR gramophon 
lemezek 10 és 12 Inch 
raktári áru ... 

külön rendelésre 
Haza cigaretta és pipa dohányok, 
óhazai bélyegek és regények nagy 
választékban. — Hajójegyek rész­
letfizetésre Is — PÉNZKÜLDÉS • 

legjobb árfolyamon.

ALEX. LUKÁCS
Hajójegy 4e pénzküldő Irodája 

244 James 8L North 
HAMILTON, Ont.

Mindenféle orvoeságok és Dnjg 
Store tárgyak kaphatók. írja 

baját magyarul.

MASSIG S DRUG STORE
BOX: 124 REGINA, 8A8K.

90 c

HORZSOLÁSOKRA 1
nincsen párja a Minard 1 
linimentnek. Fertőtlenít. 
heggeszt és enyhíti a fáj- 
dal mát. 24
Gyorsítja a gyógyulást! ^

65 c.
$2.00

Green szótár .... 
vidékre szállítva *

MAGYAROK 
GYÓGYSZERTÁRA

ahol orvosságát legjutányosabban 
szerezheti be. Recepteket ée rende­
léseket á legpontoeabban elkészí­

tünk és szállítunk vidékre le.

THE FRANK HEDLEY CfL
McFARLAND Bldg. 4th Ave! l 

LETHBRIDGE, Alt..

I
75 és 11.50 
95 és 91.80

1
GABONA - TŐZSDE

BÚZA — 2 centtel emelkedett
No 1 78 cent: No 2 74 e; No t 

71c; No 4 69c; No 5 65 cent.
ZAB — 1 centtel emelkedett

No 2 CW 37 cent; NolCWIk. 
ÁRPA — 1 centtel emelkedett

No 3 CW 43 cent. No 4 CW 40 eent 
LEN — 2 centtel emelkedett 

No 1 CW $1.64 No 2 CW 91.60 
ROZS — 3 centtel emelkedett *' 

No 1 CW «3e: No 1 pw 48 craL

FARKAS FAL K U T H Y ETELKA

hogy az utolsó napon mi sem ismertük meg, amikor elbúcsúzott 
tölünk és mégis azonnal elfogták. Mintha csak várták volna. Mint­
ha csak valaki megadta völna a pontos személyleirását.

Á hit ma délben jött, amikor éppen asztalnál ültünk. Vosz- 
lowszky hóit*, a lengyel,.akl mindig hoz híreket. Máskor azonban 
az újdonságai jók és biztatóak. Egyik napon azt tudfa, hogy Orosz 
országban kiütött a forradalom, az egész cári családot hajóra ül­
tették és átküldötték Amerikába. Egy más napon az Egyesült Ál­
lamok elhatározták, hogy a rabságban szenvedő európai testvé­
rek érdekében kétszázezer katonát szállítanak Franciaországban 
partra. Egy harmadik napon Napóleon császár lemondott a trón­
ról ée visszaállította a köztársaságot. Éheknek a híreknek csak 
as az egy bajuk van, hogy egyetlen egy szó sem Igaz belőlük, hogy 
maga Voezlovnzzky sem hiszi el azt, amit mond.

Ma azonban alighanem Igazat beszélt, ünnepélyes és meg­
hatott arccal lépett be az ebédlőbe, ázó nélkül leült a helyére ée 
mindenekelőtt egy nagy pohár whiskyt Ivott meg szódával Az­
után óriási bőbeszédűséggel előadta azt, amit az Imént leírtam.

Barberoux, a francia emigráns, aki gunyverseket bt Na­
pokon ellen és ezért kénytekn velünk együtt Mrs. Parker gyalá­
zatos kosztját enni. dühösen rácsapott az asztalra.

Árulás, — kiáltotta. — Fogadást ajánlok, hogy a sze­
gény bakára »t elárulták. Még pedig olyasvalaki értesíthette a ren­
dőrséget, aki as utolsó napok alatt la látta. Az árulónak Itt a kö­
zelben kell knnk ... talán egy asztalnál ül velünk ... talán min­
dennap kezet szorítunk vek ...

Barbaroux egyenesen Voezlowszkyra nézett Már nem

hogy sorainkban is volt áruló. Pedig volt. Egy bizonyos Miskie- 
vicz — egy feketelelkü szörnyeteg — minden tervünkről tudósí­
totta az orosz hóhérokat. Azután eljött a legdicsőségesebb nap, 
amidőn OsztrolenkániI ...

« — Tudjuk, tadjuk — szakította félbe Barbaroux. — ön * 
most uj^ól el akarja mondani nekünk az twztrolenkai ütközetet, 
amelynek minden részletét már könyv nélkül tudjuk. De most 
nem Osztrolenkáról van szó, hanem Kuthy Jánosról.

A lengyel ég felé fordította tenyerét, hogy ezzel is Jelezze, 
mennyire részt vesz Kuthy sorsában.

— A szivem vérzik Kuthy űrért — jelentette ki. — Sira­
tom őt. Hlgyjék el, uraim, hogy egészen komolyan siratom. Kuthy 
kitűnő bajtárs és nemesen érző férfiú volt. Sót mondhatom, hogy 
egyike volt a legnemesebben érző férfiaknak, akikkel valaha ta­
lálkoztam. Becsületemre mondom, hogy alig találkoztam neme­
sebb férfiúval

Én nem mondottam semmi A hir annyira közelről érintett, 
annyira fájdalmasan hatott rám, hogy nem is tudtam volna be­
szélni, még ha akartam volna is. De nem is akartam; Ezek az em­
berek, akikkel az asztalnál ülök, többé-kevésbé mind jó fiuk — 
ugyanazon eszmékért lelkesednek mint én, — szeretem is őket, 
de azért még sem tudják megérteni az én retteaetes keserűsége­
met. Mert Kuthy János az én számomra nemcsak a kedves, jó 
barát volt ... nemcsak az egyetlen magyar, akivel Londonban 
együtt éltem ... hanem Kuthy Etelka édesapja. És most elfog­
ták. Elfogták, amikor vállalkozott arra, hogy Kossuth leveleit és 
utasításait becsempészi az országba. A hadbírók pedig Ilyenkor 
nem Ismernek elnézést ... ezt mindannyian tudjuk ... ezt na­
gyon Is jól tudjuk mindnyájan.

I

PÉNZ-PIAC
(Canadlan Prera Junlue 12.1 Jelentések 
Amerikai dollár, rétéin*! .. 11.06 11|1#
Angol font -__
Megjár Pengő .
Cseh korona___
Jugo dinár_____
Román len_____

*
-----  $6.0*

29.64 eent

Kicsi] NAGY
kiadó továbbitJeligés levelet

Árban Eredméaybca -------4.14 eent
------- 2*7 eent
------- 1.61 eent

Budapesti jegyié* Junlue 1.4n
P 3.24—8.43 

Amerikai dollár_______ P 1.41—2.48.
Ksnadai dollár

ALLAT - VÁSÁR
mAPRÓHIRDETÉSE SZOROS BORJÚ — változatlan

4.00 — 6 OO
3.00 — 8.78

Jö
Közepes .....................

TINÓ — változatlan
Egy azámban való köziéi ára 50 c..

három azámban $1.28
Jó 4.23 BABSzigorúan előre fizetendő
Közepei .........................

ÖKÖR — változatlan
*30 4.00

MUNKÁT nyerhet farmon olyan e- 4*3Jé UO
1-50 4*0Közepes .....................

Silány .........................
BIKA — változatlan

egyéb állatok kezelésében Jártra. Első 
próbahónapra 12 dollár bért kap. az­
után 18# dollárt egy évre. Jő otthon

egyezer hallottam hasonló célzásokat a boardlng-houseban, a 2*5 8.73
lengyelt tulajdonképen senki aem szerette ée senki 
meg, hogy honnan vsa mindig pénze. Éppen ezért most nagyon 
kellemetlen

értette
1.78 — 2.60
1.13 — 1.10

Jé
•llány .........
Válogatott .
Nehéz .........
Könny0 ....
Na 1 Koca.
Ne. 2. Kora 
BÁRÁNY — változatlan

következett el amelyet csak Voezkxeesky 
iva szakított meg. Miután egy újabb nagy pohár whiskyt el- 

ivar ée minden Izgatottság nélkül belye-

Magam elé bámultam és alig hallottam, hogy mit beezél-
zsongáe venne kőiül, 

amelyből csak egyes hangok jutnak a fülemhez. De most hirte­
len ül lemét tisztán hallottam a vsarakat. Ezt a mély, különös 
csengésű hangot csak ritkán hallottuk és Ilyenkor mindnyájan ön­
kéntelenül odafigyeltünk. Erneeto Biasca beszélt.

— Kuthy János sorsa kétségkívül sajnálatra méltó embe-

47410 Punnlehy. Szak. *MO
nek az asztalnál. Mintha valami aooSZORGALMAS ember, aki hagandö 7jbozótot Irtani•élni uebet havi 15 dollár ée telj* ellátásért. 

Cím: John Bélámon, EH. L Salteoafee urnák Igazai lehet Kuthyt csak árulás fog-
barátaim, hogy 

mi — a

1*3
el üyen rövid tdó alatt Hlgy jék ti 434

7.00 — geo
4.* — 4 60Silány

ri szempontból — mondotta___ De a kérdés lényege mégis egé-a
Az ökör csak ökör, ha Bécsbe 
hajtják la

•ejtette. A kérdést agy tesszük föl helyesen, he azt vizsgáljuk. 
— 7 —

Jé 1.71 — 2.IO
1.03 — 1.60» - I - KÖZMONDÁS. Silány•w-r •**♦* —•

l-ti

üríüB. . .. — — .....

NAGYSZABÁSÚ
óra kiárusítás

Vadonét uj 16-o» nagyságú 7 kövea 
Elgln érák fehér arany tokban, tel­
jes Jétállőhaal $13' Rendeljen míg 

a készlet tart.
JOHN R. PISKO

512-4th Ave. 3 LETHBRIDGE, Alta

KANADAI DOLLÁRJÁÉRT a legtöbb Arany Pengőt, Leit, Dinárt, Cseh Koronát 
Zlotyt az alanti irodánál kapja. PÉNZÉT pontosan, gyorsan és biztosan utaljuk át a 
világ bármelyik országba. Minden pénzküldőnk egy, a címzett által sajátkezüleg alá­
íróit nyugtát kap. — Ha családját vagy menyasszonyát óhajtja 
•égésén állunk rendelkezésére a szükséges bevándorlási engedély beszerzésében, sőt s 

hajójegyet kedvező részletfizetésre is adjuk.
Óhazai bélyegek

kihozatni, mi kész-

Közjegyzői okiratok Mindennemű felvilágosítások.

ALEX. A. KELEN LIMITED
1456 City Hall Ave. MONTREAL, QUE.
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